
PROGRAM ZÁŘÍ 2016
přednášky, vernisáže a jiné akce

2. 9. / PÁ / 10.00–18.00 h 
6. ÚSTECKÝ DEN PORCELÁNU
Tradiční porcelánové trhy se širokým sortimentem užitného i dekorativního porcelánu       
z dílen společnosti Český porcelán, a.s. Dubí a Royal Dux Duchcov.
Vstupné 10 Kč (hrnek v ceně)

3. 9. / SO / 15.00 h
JIŽ 140 LET
Vernisáž výstavy u příležitosti 140. výročí založení ústeckého muzea. Generace 
muzejníků realizovaly stovky výstav a nashromáždily statisíce sbírkových předmětů. 
Výstava vzpomíná na jejich práci a připomene důležité milníky  ústecké muzejní historie
Vstup volný

3. a 4. 9. / SO–NE / 9.00–16.00 h
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Výtvarná dílna inspirovaná dílem malíře E. G. Doerella a zábavné aktivity k výstavě 
„Plavba na páře“ (airbrush námořnické tetování, malování na kameny, vázání uzlů aj.) Po 
oba dva dny komentovaná prohlídka k výstavě „Plavba na páře“ v 10.00 a 14.00 h. 
Vstupné 20 Kč

6. 9. / ÚT / 17.00 h
EMÍLIO V AUSTRÁLII
Vernisáž výstavy kinofilmových fotografií z cest Emilia Dvořáka po Austrálii v roce 2006.
Vstup volný

10. 9. / SO / 10.00–16.00 h
ČEKÁNÍ NA PŘÍCHOD JEHO MILOSTI KARLA IV.
Historické živé obrazy a scénická vystoupení o životě císaře a krále Karla IV. v prostředí 
současných výstav muzea.
Vstupné 50/30 Kč

13. 9. / ÚT / 17.00 h
„PLAVBA NA PÁŘE“ S MARTINEM KRSKEM
Komentovaná prohlídka výpravné výstavy mapující bohatou historii ústecké říční 
dopravy s historikem a kurátorem Mgr. Martinem Krskem.  
Vstupné 50/30 Kč

20. 9. / ÚT / 17.00 h
„E. G. DOERELL A JEHO SVĚT“ S VÁCLAVEM HOUFKEM
Životem a dílem romantického malíře E. G. Doerella Vás komentovanou prohlídkou 
provede historik a kurátor nové výstavy Mgr. Václav Houfek.
Vstupné 50/30 Kč

21. 9. / ST / 17.00 h
KATEDRÁLA SV. VÍTA A KARLŠTEJN 
Po prázdninové odmlce opět pokračují přednášky z cyklu „Doba lucemburská“. Pátý díl 
se věnuje Karlovi IV. a jeho nejvýznamnějším uměleckohistorickým fundacím. Přednáší 
prof. PhDr. Ing. Jan Royt (Ústav pro dějiny umění Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze).
Vstup volný

22. 9. / ČT / 16.00 h
MUZEUM ČTE DĚTEM
Četba pohádek pro děti s návaznými aktivitami na pohádkové příběhy. 
Čte Martina Pospíšilová. 
Vstupné: děti zdarma, dospělí 20 Kč

27. 9. / ÚT / 19.00 h
PAVEL HRDA TRIO
HOUSLOVÉ KONCERTY A. VIVALDIHO „ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ“
Unikátní koncert pražského houslového virtuosa v doprovodu klavíristky a cembalistky 
Oleny Janočkové a kontrabasisty Martina Říhovského. 
Vstupné 150 Kč

29. 9. / ČT / 17.00 h
UNDERGROUND A DISENT NA ÚSTECKU 
Vernisáž výstavy mapující činnost a životy osobností undergroundového hnutí                                   
na Ústecku. Vystoupí: František „Čuňas“ Stárek, Luděk Marks a další.
Vstup volný

výstavy
od 3. 9. do 31. 12.
JIŽ 140 LET 
Ústecké muzeum letos slaví 140. výročí svého založení. Za tu dobu připravilo několik 
generací muzejníků stovky výstav a nashromáždilo statisíce sbírkových předmětů. 
Výstava vzpomíná na jejich práci a připomene důležité milníky v historii muzea.

od 24. 9. 2016 do 15. 1. 2017 
POČÍTAČOVÝ DÁVNOVĚK
Výstava historické výpočetní techniky nabídne pamětníkům všech generací legendy 
jako: Sinclair ZX Spectrum, Didaktik Gama, Atari 800XL, Apple Macintosh, gamesy, 
konzole, počítače samo-domo                  a mnoho dalších unikátů dějin vývoje počítačových 
technologií.

od 30. 9. do 31. 12.
UNDERGROUND A DISENT NA ÚSTECKU 
Výstava mapující činnost a životy osobností undergroundového hnutí na Ústecku, 
Teplicku, Děčínsku a Litoměřicku. 

do 30. 10.
UMĚNÍ AUSTRALSKÝCH DOMORODCŮ
Výstava převzatá představuje unikátní soubor exponátů  a fotografií ze života domorodců 
získaných při vědecké expedici do Arnhemské země v severní Austrálii v roce 1969. 

do 30. 10. / knihovna
AUSTRÁLIE
Výstava literatury z fondu muzejní knihovny.

do 31. 12.
PLAVBA NA PÁŘE – 175 LET PAROPLAVBY NA ČESKÉM LABI
Od připlutí prvního parníku do Ústí v roce 1841 vládla více než století českému Labi 
paroplavba. Výstava dokumentuje tento fenomén v širokém záběru od konstrukce 
parních lodí, přes krocení říčního živlu, po hříšný život přístavního města.

do 31. 12. / knihovna
PARNÍKEM PO LABI
Výstavka publikací muzejní knihovny.

do 31. 12.
KLAUS HORSTMANN-CZECH - DIALOG S ČASEM
Mramorové plastiky významného evropského sochaře  a ústeckého rodáka Klause 
Horstmanna-Czecha.

do 15. 1. 2017
E. G. DOERELL A JEHO SVĚT 
Romantická krajina severozápadních Čech a další obrazy zmizelého světa 19. století v 
díle česko-saského malíře Ernsta Gustava Doerella  (*22. srpna 1832 ve Freibergu – †18. 
března 1877 v Ústí nad Labem).

od 7. 9. do 2. 10. / klubovna
EMÍLIO V AUSTRÁLII
Kinofilmové fotografie z cesty Emilia Dvořáka po Austrálii v roce 2006 doplňují výstavu 
„Umění australských domorodců“.

od 6. 9. do 2. 10.
EXPONÁT MĚSÍCE - PSÍK MÝVALOVITÝ
Nová nepůvodní šelma našich luhů a hájů.

uuu     w w w . m u z e u m u s t i . c z

otevírací doba
MUZEUM | otevřeno od úterý do neděle 9.00 - 17.00 h

KNIHOVNA | otevřeno  od úterý do pátku 9.00 - 17.00 h

vstupné
základní    |    zlevněné    |    rodinné    |    školní skup.    |    předškolní skup.

              50 Kč          30 Kč          100 Kč           30 Kč                    10 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.

Změna programu je vyhrazena!

kontakt

Muzeum města Ústí nad Labem
Masarykova 1000/3

CZ 40001 Ústí nad Labem

            telefon:        +420 475 210 937
            e-mail:          muzeumusti@muzeumusti.cz 
            web:              www.muzeumusti.cz
            facebook:    www.facebook.com/muzeumusti


